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67. 增值税预缴申报

【功能概述】

异地销售不动产、异地出租不动产、异地提供建筑服务的单位或个体

工商户，以及销售自行开发房地产项目的房地产开发企业，在不动产

所在地、建筑服务发生地进行增值税及附加税（费）预缴申报，可以

通过本功能填报相关申报表。

【办理路径】

江苏税务电子税务局〖首页〗→〖我要办税〗→〖税费申报及缴纳〗

→〖增值税及附加税费申报〗→〖增值税及附加税（费）预缴税款申

报〗

【办理流程】

网上申报→（税务机关受理）

【具体操作】

1.进入增值税及附加税（费）预缴税款申报主页。
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2.确认申报属期后，点击申报按钮，进入申报表明细列表界面。

3.在申报列表界面的右边，点击数据初始化按钮。系统给出相应的提

示信息“初始化成功”，点击确定。

4.进入申报表填报界面，按照申报表填写要求进行填写。
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（1）点击申报表列表中操作栏的修改按钮。

（2）进入申报表填写界面。

申报表填写完毕后，需点击页面上方保存按钮。填写数据才能存入申

报表。

（3）按照实际情况填写完申报表后，返回申报明表明细列表界面。

查看申报表状态，是否已经更新为已填写。确认填写完毕后，点击右

上角申报按钮。
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系统提示申报税金，是否确认？

点击“是”。

5.点击刷新。系统显示申报成功。

【注意事项】

1.纳税人（不含其他个人）跨县（市）提供建筑服务：

（1）向建筑服务发生地主管税务机关预缴的增值税税款，可以在当

期增值税应纳税额中抵减，抵减不完的，结转下期继续抵减。纳税人

以预缴税款抵减应纳税额，应以完税凭证作为合法有效凭证。
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（2）不能自行开具增值税发票的小规模纳税人，可向建筑服务发生

地主管税务机关按照其取得的全部价款和价外费用申请代开增值税

发票。

2.纳税人（不含其他个人）出租与机构所在地不在同一县（市）的不

动产：

（1）应在取得租金的次月纳税申报期或不动产所在地主管税务机关

核定的纳税期限预缴税款。

（2）纳税人提供租赁服务采取预收款方式的，其纳税义务发生时间

为收到预收款的当天。

（3）向不动产所在地主管税务机关预缴的增值税款，可以在当期增

值税应纳税额中抵减，抵减不完的，结转下期继续抵减。纳税人以预

缴税款抵减应纳税额，应以完税凭证作为合法有效凭证。

（4）不能自行开具增值税发票的小规模纳税人，可向不动产所在地

主管税务机关申请代开增值税发票。

3.房地产开发企业预售自行开发的房地产项目：

（1）纳税人应在取得预收款的次月纳税申报期向主管税务机关预缴

税款。

（2）向税务机关预缴的增值税税款，可以在当期增值税应纳税额中

抵减，抵减不完的，结转下期继续抵减。纳税人以预缴税款抵减应纳

税额，应以完税凭证作为合法有效凭证。

（3）不能自行开具增值税发票的小规模纳税人，可向项目所在地主

管税务机关申请代开增值税发票。
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4.纳税人提供建筑服务取得预收款:

（1）在收到预收款时，以取得的预收款扣除支付的分包款后的余额，

按照规定的预征率预缴增值税。

（2）适用一般计税方法计税的项目预征率为 2%，适用简易计税方法

计税的项目预征率为 3%。

（3）按照现行规定应在建筑服务发生地预缴增值税的项目，纳税人

收到预收款时在建筑服务发生地预缴增值税。按照现行规定无需在建

筑服务发生地预缴增值税的项目，纳税人收到预收款时在机构所在地

预缴增值税。

5.纳税人（不含其他个人）转让其取得的不动产：

（1）向不动产所在地主管税务机关预缴的增值税款，可以在当期增

值税应纳税额中抵减，抵减不完的转下期继续抵减。纳税人以预缴税

款抵减应纳税额应以完税凭证作为合法有效凭证。

（2）小规模纳税人转让其取得的不动产，不能自行开具增值税发票

的，可向不动产所在地主管税务机关申请代开。

6.纳税人按照规定从取得的全部价款和价外费用中扣除支付的分包

款，应当取得符合法律、行政法规和国家税务总局规定的合法有效凭

证，包括：

（1）从分包方取得的 2016 年 4 月 30 日前开具的建筑业营业税发票。

上述建筑业营业税发票在2016年6月30日前可作为预缴税款的扣除

凭证。
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（2）从分包方取得的 2016 年 5 月 1 日后开具的，备注栏注明建筑服

务发生地所在县（市、区）、项目名称的增值税发票。

（3）国家税务总局规定的其他凭证。
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